
Агрономия 185 187 189
Агроинженерия 147 136 157
Агрохимия и агропочвоведение 177 159 172
Биология 227 213 191
Биотехнология 250 247 195
Ветеринария 263 251 218
Ветеринарно-санитарная экспертиза 204 147 159
Гидромелиорация 155 134 150
Гидрометеорология 188 141 155
Государственное и муниципальное управление 261 255 -
Землеустройство и кадастры 189 176 190
Зоотехния 168 152 181
Информационные системы и технологии 199 224 201
Ландшафтная архитектура 217 202 207
Лесное дело 187 147 160
Наземные транспортно-технологические средства 156 166 160
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Прикладная информатика 200 225 193
Природообустройство и водопользование 158 148 154
Продукты питания животного происхождения 191 145 161
Продукты питания из растительного сырья 210 175 176
Профессиональное обучение 248 232 219
Садоводство 200 189 181

Строительство 162 193 172

Теплоэнергетика и теплотехника 167 156 152
Технология производства и переработки с/х 
продукции

169 151 166

Технология транспортных процессов 168 156 176

Техносферная безопасность 172 168 157

Технологические машины и оборудование - 160 157

Туризм - - 226

Экология и природопользование 190 162 172
Эксплуатация ТТ машин и комплексов 168 152 160
Электроэнергетика и электротехника 197 163 157

Проходные баллы на программы бакалавриата и специалитета 
по очной форме обучения на бюджетные места с учётом индивидуальных достижений

Направления подготовки и специальности 2021 2022 2023



Проходные и средние баллы на программы бакалавриата и 
специалитета 
по очной форме обучения на бюджетные места с учётом индивидуальных достижений

Агрономия 189 73 219
Агроинженерия 157 59 177
Агрохимия и агропочвоведение 172 66 198
Биология 191 77 231
Биотехнология 195 76 228
Ветеринария 218 80 240
Ветеринарно-санитарная экспертиза 159 66 198
Гидромелиорация 150 54 162
Гидрометеорология 155 62 186
Землеустройство и кадастры 190 69 207
Зоотехния 181 68 204
Информационные системы и технологии 201 77 231
Ландшафтная архитектура 207 76 228
Лесное дело 160 60 180
Наземные транспортно-технологические 
средства

160 63 189
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Прикладная информатика 193 74 222
Природообустройство и водопользование 154 59 177
Продукты питания животного происхождения 161 62 186
Продукты питания из растительного сырья 176 67 201
Профессиональное обучение 219 79 237
Садоводство 181 72 216
Строительство 172 67 201
Теплоэнергетика и теплотехника 152 56 168
Технология производства и переработки с/х 
продукции

166 63 189

Технология транспортных процессов 176 62 186
Техносферная безопасность 157 62 186
Технологические машины и оборудование 157 61 183
Туризм 226 82 246
Экология и природопользование 172 67 201
Эксплуатация ТТ машин и комплексов 160 61 183
Электроэнергетика и электротехника 157 62 186
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